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Ledelsespategning 

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. maj 2015 - 30. april 
2016 for Selfestate ApS. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Arsregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16. 

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Middelfart, den 5. juli 2016 

Direktion 

Torben Ostergaard-Nielsen 
direktor 
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Den uafliwngige revisors erklwringer 

Til kapitalejeren i Selfestate ApS 

Pategning pa firsregnskabet 

Vi har revideret arsregnskabet for Selfestate ApS for regnskabsaret 1. maj 2015 - 30. april 2016, der 
omfatter resultatopprelse, balance, egenkapitalopprelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Arsregnska-
bet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for firsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi har udfort 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge dansk 
revisorlovgivning. Dette krxver, at vi overholder etiske krav samt planlwgger og udforer revisionen for at 
opna hoj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden veesentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belob og oplysninger i 
arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhwnger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for vsentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et arsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstndighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmwssige skein er rimelige, samt en vurdering af den samlede przesentation af ars-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrkkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konidusion 
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. maj 
2015 - 30. april 2016 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 
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Den uafhwngige revisors erklwringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi bar i henhold til arsregnskabsloven gennemixst ledelsesberetningen. Vi bar ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillxg til den gennemforte revision af arsregnskabet. Det er pa denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. 

Trekantomradet, den 5. juli 2016 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 

Jan Bunk Harbo Larsen 	 Lasse Berg 
statsautoriseret revisor 	 statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 
	

Selfestate ApS 
Turbinevej 10 

5500 Middelfart 

CVR-nr.: 30 07 70 16 

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april 
Hjemstedskommune: Middelfart 

Direktion 	 Torben Ostergaard-Nielsen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Herredsvej 32 
7100 Vejle 
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Ledelsesberetning 

Arsrapporten for Selfestate ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar. 

Hovedaktivitet 

Selskabets formal er at udleje fast ejendom. 

Udvikling i firet 

Selskabets resultatopprelse for 2015/16 udviser et overskud pa Dia 168.364, og selskabets balance pr. 
30. april 2016 udviser en egenkapital pa DIU( 37.141.979. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som bar vwsentlig indflydelse pa bedommelsen af ars-
rapporten. 
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Resultatopgorelse 1. maj - 30. april 

Note 2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Nettoomsmtning 2.419.713 2.372.267 

Direkte omkostninger -432.253 -609.554 

Andre eksterne omkostninger -40.960 -21.180 

Bruttoresultat 1.946.500 1.741.533 

Af- og nedskrivninger af materielle anlwgsaktiver -1.134.499 -1.018.197 

Resultat for finansielle poster 812.001 723.336 

Finansielle indtwgter 10.150 19.566 

Finansielle omkostninger 1 -682.092 -728.911 

Resultat for skat 140.059 13.991 

Skat af arets resultat 2 28.305 -75.708 

Arets resultat 168.364 -61.717 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Fores16et udbytte for regnskabs6ret 0 0 

Overfort resultat 168.364 -61.717 

168.364 -61.717 
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Balance 30. april 

Aktiver 

Note 2016 2015 
DKK DKK 

Grunde og bygninger 74.444.501 72.579.121 

Andre anlg, driftsmateriel og inventar 965.709 1.040.015 

Materielle anlmgsaktiver 3 75.410.210 73.619.136 

AnIwgsaktiver 75.410.210 73.619.136 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 9.538 15.927 

Andre tilgodehavender 126.396 366.557 

Udskudt skatteaktiv 306.658 153.184 

Tilgodehavender 442.592 535.668 

Likvide beholdninger 636.390 4.225.364 

Omsmtningsaktiver 1.078.982 4.761.032 

Aktiver 76.489.192 78.380.168 
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Balance 30. april 

Passiver 

Selskabskapital 

Overfort resultat 

Note 2016 2015 
DKK 

127.000 

37.014.979 

DKK 

127.000 

36.846.616 

Egenkapital 4 37.141.979 36.973.616 

Gm Id til realkreditinstitutter 31.129.442 31.461.841 

Kreditinstitutter 3.660.252 4.633.451 

Langfristede gmldsforpligtelser 5 34.789.694 36.095.292 

Gm Id til realkreditinstitutter 5 392.314 388.141 

Kreditinstitutter 5 1.000.000 1.000.000 

Leverandorer af varer og tjenesteydelser 617.618 1.510.454 

Selskabsskat 295.761 170.592 

Anden gmld 2.251.826 2.242.073 

Kortfristede gmldsforpligtelser 4.557.519 5.311.260 

Gmldsforpligtelser 39.347.213 41.406.552 

Passiver 76.489.192 78.380.168 

Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 6 

Nmrtstaende parter 7 

8 



Egenkapitalopgorelse 

Overfort 

Selskabskapital 	resultat 	 I alt 
DKK 	 DKK 	 DKK 

Egenkapital 1. maj 127.000 36.846.615 36.973.615 

Arets resultat 0 168.364 168.364 

Egenkapital 30. april 127.000 37.014.979 37.141.979 
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Noter til firsregnskabet 

1 Finansielle omkos'tninger 

2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Andre finansielle omkostninger 682.092 728.911 

682.092 728.911 

2 Skat af Arets resultat 

Arets aktuelle skat 184.272 170.592 

Arets udskudte skat -153.474 -107.219 

Regulering af skat vedrorende tidligere ar -59.103 3.631 

Regulering af udskudt skat tidligere ár 0 8.704 

-28.305 75.708 

3 	Materielle anlwgsaktiver 

Grunde og byg- 

ninger 

Andre anlwg, 

driftsmateriel og 

inventar 
DKK DKK 

Kostpris 1. maj 73.991.801 1.626.218 

Tilgang i arets lob 2.641.649 283.919 

Kostpris 30. april 76.633.450 1.910.137 

Ned- og afskrivninger 1. maj 1.412.680 586.198 

Arets afskrivninger 776.269 358.230 

Ned- og afskrivninger 30. april 2.188.949 944.428 

Regnskabsmwssig vmrdi 30. april 74.444.501 965.709 
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Noter til arsregnskabet 

4 Egenkapital 

Selskabskapitalen bestAr af 127 anparter a nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt swrlige rettigheder. 

Selskabskapitalen har udviklet sig saledes: 

2015/16 2014/15 2013/14 2012/13 2011/12 
DKK DKK DKK DKK DKK 

Selskabskapital 1. maj 127.000 127.000 126.000 125.000 125.000 

Kapitalforhojelse 0 0 1.000 1.000 0 

Kapitalnedsmttelse 0 0 0 0 0 

Selskabskapital 30. april 127.000 127.000 127.000 126.000 125.000 

5 	Langfristede gwldsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 Ar, er opfort under kortfristede g 

indregnet under langfristede gmldsforpligtelser. 

Idsforpligtelser. Ovrige forpligtelser er 

GwIdsforpligtelserne forfalder efter nedenstAende orden: 

Geld til realkreditinstitutter 

Efter 5 Ar 29.544.882 	29.861.287 

Mellem 1 og 5 ar 1.584.560 	1.600.554 

Langfristet del 31.129.442 	31.461.841 

lnden for 1 ar 392.314 	388.141 

31.521.756 	31.849.982 

Kreditinstitutter 

Efter 5 ar 0 	633.451 

Mellem 1 og 5 Ar 3.660.252 	4.000.000 

Langfristet del 3.660.252 	4.633.451 

Inden for 1 Ar 1.000.000 	1.000.000 

4.660.252 	5.633.451 
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Noter til firsregnskabet 

 

2016 	 2015 

    

6 	Eventualposter og ovrige okonomiske forpligtelser 

Sikkerhedsstillelser 

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: 

Grunde og bygninger med en regnskabsrnaessig vaerdi pa TDKK 

Folgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: 

Ejerpantebreve pa i alt TDKK 8.886, der giver pant i grunde og bygninger, 

hvis regnskabsmwssige vrdi pr. statusdagen udgor TDKK 

Eventualforpligtelser 

DKK 	 DKK 

	

75.410 	72.366 

	

75.410 	72.366 

Koncernens selskaber hmfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst my. Det samlede belob 

for skyldig selskabsskat fremgar af arsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til 

sambeskatningen. Koncernens selskaber hmfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-

skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medfore, at 

selskabets hmftelse udgor et storre belob. 

7 	Nwrtsfaende parter 

Nmrtstaende parter omfatter bestyrelse, direktion, og ledende medarbejdere i koncemens virksomheder samt 

selskaber, hvor fornmynte personkreds har vmsentlige interesser. 

Der har i arets Ion, bortset fra koncerninterne transaktioner, ikke vret gennemfort transaktioner med 

direktionen, ledende medarbejdere, vsentlige anpartshavere, tilknyttede virksomheder eller andre 

nwrtstaende parter. 

Selskabet indgar i koncernselskabet for moderselskabet Seltinvest ApS, hvori direktor Torben Ostergaard-

Nielsen har bestemmende indflydelse. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Arsrapporten for Selfestate ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i ldasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uwndret i forhold til sidste hr. 

Arsregnskab for 2015/16 er aflagt i DICK. 

Generelt om indregning og mffling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtgter indregnes i resultatopprelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vwrdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsywrdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopprelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opna carets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af aendrede regnskabs-
mwssige skon af belob, der tidligere har vwret indregnet i resultatopprelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, nhr det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii tilflyde selskabet, 
og aktivets vwrdi kan males palideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, nâr det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vii fragh 
selskabet, og forpligtelsens vwrdi kan males palideligt. 

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten 
afla!gges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede ph balancedagen. 

Resultatopgorelsen 
Nettoomseetning 

Nettoomswtningen males til det modtagne vederlag og indregnes eksIdusive moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Direkte omkostninger 

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af ravarer og hjpematerialer, der er anvendt for at opna 
virksomhedens nettoomswtning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration. 
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Regnskabspraksis 

Al- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af materielle anlnsaktiver. 

Finansielle poster 

Finansielle indtwgter og omkostninger indregnes i resultatopprelsen med de belob, der vedrorer regn-
skabsaret. 

Skat af Arets resultat 

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og arets udskudte skat, indregnes i resultatopprel-
sen med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan 
henfores til egenkapitaltransaktioner. 

Selskabet er sambeskattet med danske koncerselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirk-
somhederne fordeles pa savel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skatte-
pligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrorende skattemwssige underskud). De sambeskattede 
selskaber indgar i acontoskatteordningen. 

Balancen 
Materielle anlwgsaktiver 

Materielle anlwgsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tillmyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostpris reduceret med eventuel restywrdi, fordeles linewrt over 
aktivernes forventede brugstid, der udgor: 

Bygninger 	 20-50 ar 
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 	5 är 

Afskrivningsperiode og restvaerdi revurderes arlig-t. 
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Regnskabspraksis 

Nedskrivning af anbegsaktiver 

Den regnskabsmwssige vwrdi af immaterielle og materielle anlwgsaktiver gennemgas arligt for at afgore, 
om der er indikation af vwrdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfeeldet, gennemfores en nedskrivningstest for at fastsla, om genindvindingsvaerdien er lave-
re end den regnskabsmwssige vaerdi. Hvis det er tilfaeldet nedskrives der til denne lavere genindvindings-
vrdi. 

Genindvindingsvxrdien for aktivet oppres som den hojeste vaerdi af nettosalgsprisen og kapitalvwrdien. 
Er det ikke muligt at fastseette en genindvindingsvrdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i 
den mindste gruppe af akfiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastswttes en palidelig genindvindings-
vwrdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvwrdi, hvilket nor-
malt udgor nominel vwrdi med fradrag af nedskrivning til imodegaelse af tab. Nedskrivninger til tab 
oppres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra 
salg tillige med en generel nedskrivning baseret pa selskabets erfaringer fra tidligere ar. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gwldsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mwssig og skattemwssig vwrdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse 
af aktivet, henholdsvis afvilding af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver males til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
vaere gmldende, nfir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. iEndring i udskudt skat, som folge 
af wndringer i skattesatser, indregnes i resultatopprelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat ved-
rorer poster, der er indregnet i egenkapitalen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-
skatter. Tilg og godtgorelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopprelsen under finansiel-
le poster. 
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Regnskabspraksis 

Finansielle gwldsforpligtelser 

Lan, som realkreditlan og Ian hos kreditinstitutter, indregnes ved laneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males lanene til amortiseret 
kostpris, saledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vwrdi indregnes i resultatopprelsen 
som en renteomkostning over laneperioden. 

Prioritetsgld er shledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlhn svarer til lhnets restgwld. For obli-
gationslan svarer amortiseret kostpris til en restgwld beregnet som lhnets underliggende kontantvwrdi ph 
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lhnets kursregulering 
pa optagelsestidspunktet. 

Ovrige gaeldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vwsentlighed svarer til nominel vwrdi. 
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